

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Rozbudowa infrastruktury Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ul. Kruszwickiej w Jeleniej Górze o Zespół Edukacji Przedszkolnej i Podstawowej dla dzieci niepełnosprawnych**”

Nr nadany przez Zamawiającego: IZP-Z.271.6.2019.

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

PYTANIE NR 1

Prosimy o podanie jaki współczynnik przenikania dla stolarki okiennej należy przyjąć. W PB podano $U=0,9$ W/m²K, w PW podano $U=1,1$ W/m²K.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Wymagany współczynnik dla okien to $U=1,1$ W/m²K.

PYTANIE NR 2

Prosimy o podanie grubości styropianu XPS do docieplenia ściany fundamentowej. Na rys. szczegółu D7 jest rozbieżność opisu z wymiarem.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Należy przyjąć grubość 15cm styropianu XPS o współczynniku $\lambda \leq 0,037$.

PYTANIE NR 3

Prosimy o podanie jaką grubość docieplenia z wełny należy przyjąć dla ściany Sz3 i o jakim współczynniku lambda. W opisie do PB podano wełnę grubości 20 cm i $\lambda \leq 0,036$, w opisie PW wełnę grubości 15 cm i $\lambda \leq 0,031$.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Należy przyjąć 20cm wełny o współczynniku $\lambda \leq 0,036$.

PYTANIE NR 4

Prosimy o podanie jaką grubość docieplenia z wełny należy przyjąć dla ściany Sz5 i o jakim współczynniku lambda. W opisie do PB podano wełnę grubości 20 cm i $\lambda \leq 0,036$, w opisie PW wełnę grubości 15 cm i $\lambda \leq 0,031$. Z rys. D8 wynika, że ocieplenie attyki od strony połaci jest wykonane ze styropianu grubości około 5 cm.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Odpowiedź jak w odpowiedzi nr 3.

PYTANIE NR 5

Prosimy o podanie czy zgodnie z rzutem dachu i na przekroju D-D przekrycie w klasie RE 30 należy wykonać tylko w pasie w odległości 8 m od istniejącej szkoły czy na całej powierzchni dachu. Na wszystkich przekrojach jest na całym dachu oznaczenie D1 i ten sam opis.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Przekrycie dachu RE 30 należy zastosować na całej powierzchni dachu zgodnie z dokumentacją projektową (rys. A 7 PW).

PYTANIE NR 6

Prosimy o informację w jaki sposób mają być postawione na dachu centrale wentylacyjne i jednostki zewnętrzne. Czy ich postawienie na dachu nie wymaga wykonania dodatkowych podkonstrukcji np. stalowych. Jeżeli tak, to prosimy o przekazanie rysunków wykonawczych podkonstrukcji.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową stanowiącą załącznik do Tomu III SIWZ (OPZ) o rysunek Detal D11 (rys. nr 1).

PYTANIE NR 7

Czy wyposażenie pokazane na rys. detali toalet i umywalni takie jak np. suszarki do rąk, dozowniki mydła, pojemniki na papier, lustra, pralki itp. wchodzi w zakres zamówienia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Tak, wchodzi w zakres zamówienia z wyłączeniem pralki, która nie stanowi zakresu zamówienia.

PYTANIE NR 8

Czy wyposażenie w szafki, meble, tapczany, stoliki, krzesła, tablice multimedialne, itp. pokazane na rzutach kondygnacji wchodzi w zakres zamówienia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Wyżej wymienione wyposażenie nie wchodzi w zakres zamówienia. Na rzutach pokazano tylko przykładowe rozwiązania aranżacji pomieszczeń.

PYTANIE NR 9

Czy wyposażenia sal terapii o numerach: 20,22 i 23 wchodzi w zakres zamówienia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Wyposażenie sal terapii nie wchodzi w zakres zamówienia. Na rzutach pokazano tylko przykładowe rozwiązania.

PYTANIE NR 10

Prosimy o przekazanie rysunku dotyczącego sposobu wykonania oraz kolorystyki zabudów grzejników z płyt MDF.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową stanowiącą załącznik do Tomu III SIWZ (OPZ) o zdjęcie poglądowe (rys. nr 2), jednocześnie informuje, że zabudowa grzejników z płyt MDF ma być w kolorze białym.

PYTANIE NR 11

Czy należy wycenić wyposażenie zaplecza technologii kuchni? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie projektu technologii kuchni.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Projektowany budynek korzysta z kuchni w budynku istniejącym. Projektowana jest jedynie zmywalnia dla potrzeb przedszkola. Zestawienie wyposażenia w załączeniu (rys. nr 3 + zestawienie).

PYTANIE NR 12

Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew, które należy usunąć podczas realizacji zadania i kto ponosi ewentualne koszty związane z wyrażeniem zgody na wycinkę lub nasadzenia zastępcze.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Zamawiający jest na etapie uzyskania pozwolenia na wycinkę drzew. W ofercie należy skalkulować koszt wycinki 28 drzew (wykaz drzew w załączeniu). Drewno pochodzące z wycinki należy przewieźć na składowisko Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej (Spółka Miasta) przy ul. Mickiewicza w Jeleniej Górze (dojazd do 5km), natomiast gałęzie, karpiny i karcze należy zagospodarować zgodnie z ustawą o odpadach (t.j. Dz. U. 2018 poz. 992 z późn. zm.).

PYTANIE NR 13

Ze względu na brak miejsca na zaplecze budowy prosimy o informację czy Zamawiający umożliwi Wykonawcy ustawienie zaplecza budowy na bieżni pomiędzy skarpą a boiskiem lub innym miejscu na terenie objętym opracowaniem.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13

Zamawiający umożliwi Wykonawcy ustawienie zaplecza budowy na terenie nieużywanego boiska przy wschodniej granicy działki lub innym terenie objętym inwestycją.

PYTANIE NR 14

Prosimy o informację czy punkt 2 dotyczący wykonania zaleceń pokontrolnych dla budynku pałacu zawarty w uzgodnieniu dotyczącym lokalizacji parkingu wydanym przez WUKZ dotyczy Inwestora czy Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14

Punkt 2 dotyczący wykonania zaleceń pokontrolnych dla budynku pałacu zawarty w uzgodnieniu dotyczącym lokalizacji parkingu wydanym przez WUKZ dotyczy Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że punkt 1 uzgodnienia WKZ, tj. prace ziemne przy budowie należy prowadzić pod nadzorem archeologicznym, zapewnienie takiego nadzoru leży po stronie Wykonawcy.

PYTANIE NR 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów SIWZ: z pkt 19 Kryteria oceny ofert na:

- Cena 60%
- Doświadczenie zawodowe kierownika budowy 20%
- Zatrudnienie osób młodocianych lub niepełnosprawnych lub bezrobotnych 10%
- Okres gwarancji i rękojmi 10"

Z tym, że najdłuższy punktowany okres gwarancji na wykonanie roboty to 72 m-ce (firmy ubezpieczeniowe nie dają gwarancji na okres dłuższy niż 96 m-cy, tj. okres realizacji + gwarancja należytego wykonania umowy).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15**I. Zamawiający zmienia zapis pkt 19 Tomu I SIWZ. Który otrzymuje brzmienie:**

1. Oferty zostaną ocenione przez Zamawiającego odrębnie dla każdej z części zamówienia, w oparciu o następujące kryteria:

- 1) **Cena – 60 %**
- 2) **Okres gwarancji na wykonane roboty budowlane – 20 %**
- 3) **Aspekty społeczne – 20%**

Ad 1.1). Cena – 60 %

a) Kryterium to będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za wykonanie całości przedmiotu zamówienia, określonej na podstawie danych podanych przez Wykonawcę w pkt 4.3. lit a) Formularza Oferty.

b) W kryterium „Cena” - Oferta otrzyma zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku ilość punktów wynikającą z działania:

$$P_i(C) = \frac{C_{\min}}{C_i} \cdot \text{Max}(C)$$

gdzie:

$P_i(C)$	ilość punktów jakie otrzyma oferta „i” (badana) za kryterium „Cena”;
----------	--

Cmin	najniższa cena spośród wszystkich ważnych i nieodrzuconych ofert;
Ci	cena oferty "i";
Max (C)	maksymalna ilość punktów jakie może otrzymać oferta za kryterium „Cena” - 60.

Ad 1.2). Okres gwarancji na wykonane roboty budowlane – 20 %

- Zamawiający może przyznać w ramach tego kryterium maksymalnie 20 pkt, zaś waga tego kryterium wynosi 20% ogólnej oceny.
- Zamawiający oceni ww. kryterium na podstawie danych przedstawionych w pkt 4.3 lit b) Formularza oferty.
- Minimalny**, wymagany przez Zamawiającego **okres gwarancji** na wykonany przedmiot zamówienia **wynosi 60 miesięcy** od dnia zakończenia zadania, tj.: podpisania protokołu odbioru końcowego robót budowlanych.
- Najdłuższy punktowany** przez Zamawiającego **okres gwarancji** udzielonej przez Wykonawcę na wykonane roboty budowlane **to 84 miesiące**.
- Zamawiający w niniejszym kryterium przyzna ofercie Wykonawcy odpowiednią ilość punktów wynikającą z poniższego zestawienia:

Okres gwarancji na wykonane roboty budowlane	ilość punktów do przyznania
60 m-cy	0
72 m-ce	10
84 m-ce	20

Ad. 1.3 Aspekty społeczne – 20% (integracja zawodowa i społeczna osób do 30 roku życia oraz po ukończeniu 50 roku życia, posiadających status osoby poszukującej pracy, bez zatrudnienia) - **20%**

- Zamawiający przyzna w ramach tego kryterium maksymalnie 20 pkt, zaś waga tego kryterium wynosi 20% ogólnej oceny.
- Zamawiający oceni ww. Kryterium, na podstawie zobowiązania Wykonawcy przedstawionego w pkt 4.3 lit. c) formularza oferty.
- Zamawiający przyzna 10 punktów za zatrudnienie 1 osoby spełniającej zapis art. 22 ust.2 pkt 7 u.p.z.p., co oznacza, że w ramach niniejszego kryterium maksymalnie zostanie przyznanych 20 punktów za zobowiązanie zatrudnienia co najmniej 2 osób spełniających wymóg kryterium "Aspekty społeczne".
- Uwzględniając powyższą zasadę, punkty w tym kryterium zostaną przyznane zgodnie z poniższym zestawieniem:

Zobowiązanie Wykonawcy do zatrudnienia:	Ilość przyznanych punktów
brak deklaracji zatrudnienia osoby	0 punktów
1 osoby	10 punktów
2 i więcej osób	20 punktów

Zobowiązanie Wykonawcy za spełnione Zamawiający uzna w przypadku kiedy Wykonawca przez okres co najmniej 12 miesięcy wykonywania przedmiotu zamówienia wykaże zatrudnienie wskazanej w ofercie ilości osób o statusie określonym w pkt. 1.3, jednakże wymaga się aby fakt zatrudnienia wskazanej ilości osób potwierdzić do dnia 01.08.2019 r. Zamawiający dla potwierdzenia faktu zatrudnienia wymagał będzie przedstawiania dowodów w postaci dokumentu dot. składek ZUS i US dla wskazanych imiennie osób spełniających kryteria określone w pkt Ad 1.3. lit. b).

- I.2. Zamawiający uzna za najkorzystniejszą ofertę tego Wykonawcy (Wykonawców), którego(rych) oferta uzyska najwyższą ilość punktów wyliczoną wg poniższego wzoru:

$$P_i = P_{i(C)} + P_{i(G)} + P_{i(A)}$$

gdzie:

P_i	łączna ilość punktów jakie otrzyma oferta badana (i);
$P_{i(C)}$	ilość punktów jakie otrzymała oferta (i) za kryterium „Cena”
$P_{i(G)}$	ilość punktów jakie otrzymała oferta (i) za kryterium „Okres gwarancji na wykonane roboty budowlane”
$P_{i(A)}$	ilość punktów jakie otrzymała oferta (i) za kryterium „Aspekty społeczne”

- Jeżeli Zamawiający nie może dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostały złożone oferty które uzyskały taką samą liczbę punktów (P_i), Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych.
- Oferty dodatkowe mogą dotyczyć jedynie kryterium cenowego (ceny ofertowej).
- Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach.

II. Zamawiający informuje, że zmienia Formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ Instrukcja dla Wykonawców na załącznik nr 1 BIS.

III. Zamawiający zmienia § 9 Tomu II SIWZ Projekt umowy poprzez dodanie pkt 2 j), o treści:

w przypadku, gdy Wykonawca nie zatrudni deklarowanej w ofercie ilości osób o których mowa z art. 22 ust.2 pkt 7 ustawy pzp., za każdy stwierdzony przypadek w wys. 3% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 2 umowy

PYTANIE NR 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie: § 13 wzoru umowy – zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 14 ust. 2 umowy.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE NR 16

Zamawiający zmienia:

1. Zapis pkt 12.1 Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Informacje ogólne

Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

2. zapis pkt 12.2 Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

2.1 Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia, wysokości 5% ceny zamówienia podanej w ofercie,

a) Wybrany wykonawca zobowiązany jest wnieść 100% zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu zawarcia umowy, przed jej podpisaniem.

b) Zamawiający dopuszcza możliwość aby wybrany Wykonawca wniósł 40% zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu zawarcia umowy, przed jej podpisaniem.

Pozostała kwota zabezpieczenia potrącona zostanie z należności za częściowo wykonane roboty budowlane, z tym, że wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia nie może nastąpić później, niż do połowy okresu na który została zawarta umowa tj. do dnia

3. zapis § 13 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy.

4. Zapis § 5, który otrzymuje brzmienie:

1. Rozliczenie nastąpi w oparciu o faktury częściowe i fakturę końcową.

2. Faktury będą wystawiane za wykonane i odebrane elementy zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, opracowanym przez Wykonawcę i zatwierdzonym przez Zamawiającego, przy czym wartość ostatniej części wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 10% wynagrodzenia należytego wykonawcy.

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 Wykonawca złoży w terminie nie dłuższym niż 10 dni od podpisania umowy.

4. Zamawiający będzie potrącał kwotę zabezpieczenia w wysokości: PLN z należności za częściowo wykonane roboty budowlane do połowy okresu, na który została zawarta umowa tj. do dnia

5. Zamawiający wpłaci potrąconą kwotę na poczet zabezpieczenia należytego wykonania umowy na rachunek bankowy w tym samym dniu, w którym dokona zapłaty faktury.

6. dane do faktury:

a) nabywca: Miasto Jelenia Góra, ul. Plac Ratuszowy nr 58, 58-500 Jelenia Góra, NIP 611-000-38-99, REGON 230821523,

b) odbiorca/płatnik: Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Plac Ratuszowy nr 58, 58-500 Jelenia Góra.

7. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego drugiej i następnych części należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o których mowa w art. 143 c ust. 1 ustawy pzp, biorącym udział w realizacji odebranych robót budowlanych

8. W przypadku nie przedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty Zamawiający wstrzymuje odpowiednio wypłatę należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty.

9. Harmonogram rzeczowo-finansowy, o którym mowa w ust. 2 Wykonawca złoży w terminie nie dłuższym niż 10 dni od podpisania umowy.

10. Termin płatności faktur: do 30 dni licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z dokumentami rozliczeniowymi tj.:

a) do faktury częściowej – protokół odbioru wykonanych robót budowlanych podpisany przez inspektora nadzoru inwestorskiego oraz kierownika budowy,

b) do faktury końcowej – protokół odbioru końcowego robót budowlanych podpisany przez przedstawiciela Zamawiającego, inspektora nadzoru inwestorskiego i kierownika budowy oraz wymagane dokumenty odbiorowe, w tym: pozwolenia na użytkowanie obiektu, dokumenty potwierdzające utylizację lub prawidłowe zagospodarowanie odpadów zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 992 z późn.zm.)

wraz z dowodami zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji zamówienia, a w przypadku gdy dany zakres robót wykonywany był siłami własnymi – oświadczenie o braku podwykonawców dotyczy faktur częściowych i faktury końcowej).

8. Zamawiający oświadcza, że płatność za wykonane świadczenia odbywać się będzie z uwzględnieniem mechanizmu podzielonej płatności zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług - art. 108a-108d (t.j. Dz.U z 2018 r. poz.2174 z późn. zm.)

9. Należność za wykonane prace dokonana będzie na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze

.....

10. Rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w niniejszej umowie może być zmieniony tylko poprzez aneks do umowy podpisany przez strony umowy.

11. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na udzielenie na rzecz osób trzecich cesji jakichkolwiek wierzycielności wynikających z niniejszej umowy, za wyjątkiem uzgodnionych z Zamawiającym podwykonawców.

PYTANIE NR 17

Czy Zamawiający przewiduje zwiększenia kwoty na sfinansowanie zamówienia jaką podał w protokole z sesji otwarcia ofert w dniu 19.02.2019 r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17

Zamawiający rozważy taką możliwość.

PYTANIE NR 18

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% ceny zamówienia podanej w ofercie, wskazując, iż wymóg zabezpieczenia realizacji umowy na poziomie 10% przy dużej wartości zamówienia, istotnie ogranicza konkurencję, praktycznie eliminując z ubiegania się o uzyskanie zamówienia Małe firmy, które nie mają możliwości uzyskania zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej czy bankowej, a jedyną dostępną dla nich formą (z dopuszczonych ustawą Pzp) jest wniesienie zabezpieczenia w pieniądzu, co oznacza konieczność uruchomienia/"zamrożenia" bardzo dużych środków własnych Wykonawcy jeszcze przed podpisaniem umowy. Taki wymóg (10%) w rzeczywistości może pozbawić możliwości ubiegania się o zamówienie podmiotom zdolnym do jego wykonania, posiadającym stosowne doświadczenie, jednakże nie mogącym sobie pozwolić na wyłożenie z góry tak znacznej kwoty.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18

Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi nr 16.

PYTANIE NR 19

Prosimy o wykreślenie zapisu ze strony 9 STWiORB „Fakt przystąpienia do robót Wykonawca obwieści publicznie ...”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19

Zamawiający wykreśli ten zapis.

PYTANIE NR 20

Prosimy o usunięcie lub potwierdzenie zapisu na stronie 13 do Projektu Wykonawczego "Stolarka montowana w warstwie docieplenia". W przypadku podtrzymania tego zapisu prosimy o przekazanie detalu montażu stolarki.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20

Zamawiający wykreśli ten zapis.

PYTANIE NR 21

Prosimy o wykreślenie zapisu ze strony 17 STWiORB „Deskowania zaleca się wykonywać ze sklejki, W uzasadnionych przypadkach na część deskowań można użyć desek iglastych ...”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21

Zamawiający wykreśli ten zapis.

PYTANIE NR 22

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na potrącenie kwot częściowych zabezpieczenia należytego wykonania umowy z każdej wystawionej przez Wykonawcę faktury zgodnie z art. 150 ust. 3-6 ustawy Prawo zamówień publicznych

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22

Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi nr 16.

PYTANIE 23

W związku z zapisami p. 19 SIWZ (Kryteria oceny ofert) – okres gwarancji na wykonane roboty budowlane – 40 %, prosimy o potwierdzenie, że na dostarczone i wbudowane urządzenia obowiązuje okres gwarancji udzielany przez producenta tych urządzeń.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23

Zapisy pkt. 19 SIWZ (Kryteria oceny ofert – patrz pkt 15) – okres gwarancji 20 % dotyczą robót budowlanych. Gwarancja na dostarczone i wbudowane urządzenia obowiązuje zgodnie z gwarancją udzielaną przez producenta tych urządzeń, jednak nie może być krótsza niż 24 miesiące.

II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający zmienia:

1. Zapis pkt 8 Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Termin wykonania zamówienia do dnia 15.12.2020 r. z tym, że:

- a) **okres realizacji robót budowlanych – do dnia 30.09.2020 r.** (data zgłoszenia kierownika budowy o zakończeniu robót poprzez wpis do dziennika budowy potwierdzony przez inspektora nadzoru inwestorskiego),
- b) **termin zakończenia budowy (data podpisania protokołu końcowego odbioru robót budowlanych) – do 7 dni licząc od daty zakończenia robót, jednak nie później niż do dnia 07.10.2020 r.,**
- c) **termin zakończenia umowy tj. uzyskania pozwolenia na użytkowanie – do dnia 15.12.2020 r.**

2. zapis § 2, który otrzymuje brzmienie:

Termin wykonania zamówienia do dnia 15.12.2020 r. z tym, że:

- a) **okres realizacji robót budowlanych – do dnia 30.09.2020 r.** (data zgłoszenia kierownika budowy o zakończeniu robót poprzez wpis do dziennika budowy potwierdzony przez inspektora nadzoru inwestorskiego),
- b) **termin zakończenia budowy (data podpisania protokołu końcowego odbioru robót budowlanych) – do 7 dni licząc od daty zakończenia robót, jednak nie później niż do dnia 07.10.2020 r.,**
- c) **termin zakończenia umowy tj. uzyskania pozwolenia na użytkowanie – do dnia 15.12.2020 r.**

- III. Mając na uwadze powyższe Zamawiający uwzględniając zmienione zapisy przedłuża termin składania i otwarcia ofert w następujący sposób:
Termin składania ofert: do 27.03.2019 r., do godz. 10:00,
Termin otwarcia ofert: 27.03.2019 r., godz. 11:00.

Zamawiający informuje, że analogicznie zmienia ogłoszenie o zamówieniu nr 520103-N-2019 opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 01.03.2019 r. w zakresie: terminu realizacji zamówienia, kryteriów oceny ofert oraz terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

**Prezydent Miasta
Jeleniej Góry
Jerzy Łuźniak**